ДОГОВОР № _____

на оказание услуг
г. Братск

                    «__» ______ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ») в лице директора Корпоративного учебно-исследовательского центра «Энергетика» ФГБОУ ВО «БрГУ» (далее КУИЦ «Энергетика» БрГУ) Грайвера Михаила Александровича, действующего на основании доверенности № 47 от 19.04.2019 г., именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и

Семенов Леонид Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель 1»,

Гончаров Александр Владимирович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель 2»,
Тарасов Владимир Васильевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель 3»,

вместе именуемые «Исполнители», с другой стороны,  руководствуясь частью 8 пункта 4 раздела 2 главы 4 Положения о закупке ФГБОУ ВО «БрГУ», заключили настоящий договор гражданско-правового характера (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.
Заказчик во исполнение договора с ПАО «Иркутскэнерго» № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г., заключенного в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, поручает, а Исполнители обязуются оказать услуги по проведению экспертизы промышленной безопасности технических устройств филиалов ПАО «Иркутскэнерго» (ЭПБ категории Б) в соответствии с действующими требованиями нормативно-технической документации, руководством по качеству ЦПБ КУИЦ «Энергетика» БрГУ, Техническим заданием к договору № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г. и объемом работ, указанном в Заявке на оказание услуг (Приложение 1 к настоящему Договору).
1.2.
Место выполнения работ: филиалы ПАО «Иркутскэнерго».
1.3.
Срок выполнения работ: с  момента подписания настоящего Договора до момента полного исполнения обязательств по договору № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г. Срок оказания услуг 25.02.2020 г.
1.4.
Исполнители выполняют работы по Заявкам ПАО «Иркутскэнерго», в которых определяется периодичность, объемы и виды работ.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1.
Сумма вознаграждения Исполнителям по настоящему Договору определяется в соответствии с прейскурантом цен и количеством технических устройств (Приложение 2 к настоящему Договору). Общая сумма настоящего Договора составляет 109 500-00 (Сто девять тысяч пятьсот рублей 00 копеек). Данная сумма подлежит перечислению Исполнителям, уменьшенная на сумму налога на доходы физических лиц в  размере 13%, удержанного Заказчиком в порядке, установленном ч. 5 ст. 226 Налогового кодекса РФ.
2.2.
Распределение суммы вознаграждения Исполнителя 1, Исполнителя 2 и Исполнителя 3 осуществлять в соответствии с Протоколом  долевого участия (Приложение 3 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью Договора. Протокол долевого участия подписывается всеми участниками исполнения договора с ПАО «Иркутскэнерго» № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г.
2.3. Заказчик оплачивает выполненные работы  Исполнителям в течение 10 (десяти) дней с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ (Приложение 4 к настоящему Договору), при условии получения денежных средств по договору № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г., заключенному с ПАО «Иркутскэнерго», на лицевой счет Заказчика.
2.4. Обязанность Заказчика по оплате выполненных работ считается исполненной с момента поступления денежных средств на лицевые счета Исполнителей,  указанные в п. 8 настоящего Договора.
3. Права и обязанности сторон

3.1.
Заказчик обязан:

3.1.1.
Обеспечить Исполнителей необходимыми материалами и оборудованием для  выполнения работ.
3.2.
Заказчик вправе:
3.2.1. В любой момент проверять ход выполнения работ Исполнителями, не вмешиваясь в их деятельность, осуществлять контроль за использованием Исполнителями  оборудования Заказчика.

3.2.2. Запрашивать у Исполнителей дополнительную информацию о ходе выполнения работ. Информация предоставляется Исполнителями в течение 1 рабочего дня с момента получения запроса от Заказчика, в том числе устного.

3.3. Исполнители обязаны:

3.3.1.
Выполнить работы в точном соответствии с действующими требованиями нормативно-технической документации и условиями договора № 1-СМС-2019 от 30.08.2019 г.
3.3.2. Своевременно составлять Заключения экспертизы промышленной безопасности и экспертные заключения на технические устройства.
3.3.3. В течение 1 рабочего дня с момента получения от Заказчика запроса, в том числе устного, предоставить отчет о ходе выполнения работ.

3.3.4. Сдать Заказчику выполненные работы по Акту сдачи-приемки (далее Акт) в соответствии с настоящим Договором.

3.3.5. Сохранить конфиденциальность информации, полученной от Заказчика в процессе выполнения работ.

3.4. Исполнители вправе:

3.4.1. Требовать от Заказчика оплатить выполненные работы в порядке, установленном настоящим Договором.

3.4.2. Требовать от Заказчика обеспечения выполнения работ необходимыми материалами и  оборудованием.

4. Порядок сдачи-приёмки выполненных работ.

4.1.
Работы по настоящему Договору выполняются  в срок, установленный в п. 1.3. настоящего Договора.

4.2.
При завершении работы Исполнители представляют Заказчику  Акт  в 4 (четырех) экземплярах с приложением Заключения экспертизы промышленной безопасности в бумажном виде по каждому техническому устройству в количестве 2 (два) экземпляра и электронной версии Заключения на CD-диске в количестве 1 (один) экземпляр.

4.3.
Исполнители, осуществляющие работу по настоящему Договору в долевом отношении, предоставляют Протокол долевого участия.

4.4.
Заказчик в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения Акта и отчетных документов,  обязан направить (вручить) Исполнителям подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки работ.

 4.5.
В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Устранение допущенных по вине Исполнителей недостатков производится Исполнителями за свой счет.
4.6.
При отсутствии мотивированного отказа Заказчика в указанный срок, выполненные работы считаются принятыми и подлежат оплате по одностороннему акту.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Исполнителями сроков выполнения работ, Заказчик вправе удержать с суммы вознаграждения  пени в размере 0,01% от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки.

5.2. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения Исполнителями своих обязательств, помимо уплаты пени, предусмотренных настоящим Договором, Исполнители возмещают Заказчику все причиненные убытки в полном объеме.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.2.
В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана немедленно в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону и предоставить необходимые подтверждения.

6.3.
В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 3 (трех) месяцев подряд, то любая из Сторон имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 25.03.2020 г.
7.2.
Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства РФ.

7.3.
Договор составлен и подписан в 4 (четырех) экземплярах - по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК: ФГБОУ ВО «БрГУ»
Юридический (почтовый) адрес: 665709, Россия, Иркутская область, Братск-9, ж.р. Энергетик,

ул. Макаренко, 40.
КУИЦ «Энергетика» БрГУ
Тел.: 8(3953) 325-476,   e-mail: kuic@brstu.ru

ИНН 3805100148, КПП 380545001 ОГРН 1023800919834

УФК по Иркутской области  (КУИЦ «Энергетика» БрГУ, л/с 20346Ш94630)
БИК 042520001

Р/с 40501810000002000001

Отделение Иркутск г. Иркутск
Директор
КУИЦ «Энергетика» БрГУ                                    ______________  Грайвер М.А.
  М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ 1:  Семенов Леонид Николаевич
ИНН 380401013447

Подпись ___________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ 2: Гончаров Александр Владимирович
ИНН 380415024512

Подпись ___________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ 3: Тарасов Владимир Васильевич
ИНН 382307103200

Подпись ___________________

Приложение № 1
к Договору № ____ от «__» ___________ 2020 г.

ЗАЯВКА
Приложение № 2
к Договору № ____ от «__» ___________ 2020 г.

	Прейскурант цен по экспертизе промышленной безопасности ТУ категории Б
для Исполнителя 1, Исполнителя 2 и Исполнителя 3

	№№
п/п
	Наименование ТУ
	Кол-во ТУ
	Стоимость услуг за 1 ТУ, руб.
	Стоимость услуг всего, руб.

	1
	Котлоагрегат БКЗ-75-39ФБ ст. №1
	1
	36 600-00
	36 600-00

	2
	Котлоагрегат БКЗ-75-39ФБ ст. №2
	1
	36 600-00
	36 600-00

	3
	Бак-аккумулятор №2
	1
	13 000-00
	13 000-00

	4
	Магистральная теплосеть ТК 119 - ТК 127
	1
	23 300-00
	23 300-00

	Итого:
	4

	109 500-00

Подписи сторон
	Заказчик
Директор

 КУИЦ «Энергетика» БрГУ

______________ /Грайвер М.А./
М.П.

	Исполнитель 1
                           _____________ /Семенов Л.Н./
                           Исполнитель 2

 _____________ /Гончаров А.В./
                           Исполнитель 3
                          _____________ /Тарасов В.В./

Приложение № 3
к Договору № ____ от «__» ___________ 2020 г.

Согласовано:
В бухгалтерию: «Оплатить»
Главный бухгалтер
Директор КУИЦ «Энергетика» БрГУ

_______________ Коляда Е.В.
_______________ Грайвер М.А.
«___» _____________ 2020 г.
«___» _____________ 2020 г.

ПРОТОКОЛ № ____ от «___» _____________ 2020 г.
долевого участия исполнителей по договору оказания услуг № ___ от «___» _____________ 20__ г.
Исполнителями оказаны услуги по проведению экспертизы промышленной безопасности технических устройств филиалов ПАО «Иркутскэнерго»:
1. __________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

Оплату за работы, выполненные солидарно в соответствии с договором оказания услуг № ___ от «___» _____________ 20_ г. в период с «___» _____________ 20_ г. по «___» _____________ 20_ г., в размере ____________________ (____________________________
_____________________________________________________________________________) рублей
распределить между исполнителями в соответствии с трудовым участием:
	№№

п/п
	Фамилия И.О.
	Сумма
	Подпись

	1

	2

	3

Начальник ЦПБ
Семенов Л.Н.
Приложение № 4
к Договору № ____ от «__» ___________ 2020 г.

АКТ № __
сдачи-приемки выполненных работ по договору оказания услуг № __ от ___________

г. Братск                                                                                                       «___» ________ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Корпоративного учебно-исследовательского центра «Энергетика» ФГБОУ ВО «БрГУ» (далее КУИЦ «Энергетика» БрГУ) Грайвера Михаила Александровича, действующего на основании доверенности № 47 от 19.04.2019 г., с  одной стороны, и

Семенов Леонид Николаевич, именуемый «Исполнитель 1»,

Гончаров Александр Владимирович, именуемый «Исполнитель 2»,
Тарасов Владимир Васильевич, именуемый «Исполнитель 3»,
с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем.

1. Исполнителями оказаны услуги по проведению экспертизы промышленной безопасности технических устройств филиалов ПАО «Иркутскэнерго»:

_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2. Стоимость выполненных работ в соответствии с условиями договора составляет: _____________ (________________________________________________________________________________) рублей.
3. Распределение суммы оплаты между Исполнителями:
	№№

п/п
	Фамилия И.О. исполнителя
	Сумма, руб.

	ИТОГО:

4.  Стороны не имеют претензий друг к другу по исполнению условий Договора.

5.  Настоящий Акт составлен в 4-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон договора.
Подписи сторон
	Заказчик
Директор

 КУИЦ «Энергетика» БрГУ

______________ /Грайвер М.А./
М.П.

	Исполнитель 1
                           _____________ /Семенов Л.Н./
                           Исполнитель 2

 _____________ /Гончаров А.В./
                           Исполнитель 3
                           _____________ /Тарасов В.В./

1
PAGE